Veranstalter dieser Reise:
Mo France écotours GmbH
Im Okohaus, Kasseler Str. 1a

AMDERS FEANCE 60486 Frankfurt/Main
069-97788677
RE'SEN €cotours 069-97788675
info@france-ecotours.com
Nachweislich nachhaltig reisen:

FORUM

EUROPA: FRANKREICH

GARTENREISE FURLIEBHABER EXOTISCHER
PFLANZEN

AuBBergewdhnliches Natur- und Kulturerlebnis in Stdfrankreich
GeflUhrte Gartenreise mit Deutsch sprechende Reiseleitung
Mediterrane & exotische Garten

Leicht mit der Bahn (TGV) erreichbar

vV V Vv V

Warum nach Mexico fliegen, wenn in Sidfrankreich Kakteen und Sukkulenten in freier Natur
wachsen?

Diese Entdeckungsreise richtet sich an alle Liebhaber exotischer Pflanzen und aulergewdhnlicher
Spezialitaten. Nur wenige Zugstunden von Deutschland entfernt erleben Sie verschiedenste
Kakteen und Sukkulenten in freier Natur. Agaceae, Opuntia, Lithops, Astrophytum, mediterrane
Euphorbien und andere Trichocereus gehéren zu den vielfaltigen Arten, die hier dank des milden
Mittelmeerklimas wachsen. Zwischenstopps bei Winzer und Begegnungen mit einheimischen
Pflanzenkennern runden die abwechslungsreichen Garten- und Genussreise ab.

REISEDETAILS

1. Reisetag: Ankunft in Montpellier

Am Anreisetag werden Sie direkt am Hotel um 14 Uhr in Montpellier empfangen.
Vorstellungsrunde und kleine EinfUhrung in das Programme. Spater gefihrte Besichtigung der
Kakteen-Gewéachshauser des botanischen Gartens in Montpellier. Abendessen & Ubernachtung.

Seite 1 von 6



2. Reisetag: Mediterraner Garten in Roquebrun

Am Morgen nach dem Transfer ( ca. 1S5t22min) werden Sie von Christophe im mittelalterlichen
Dorf Roquebrun erwartet und erhalten von ihm eine Einflhrung in die Welt exotischer Pflanzen
wie Agaveae, Opuntien und kleine Sukkulenten, die hier dank des milden Klimas seit Ende des 18.
Jahrhunderts wachsen und mit erstaunlichem Blitenreichtum aufwarten. Es folgt eine
Besichtigung des Dorfs und ein gemeinsames Mittagessen vor Ort. AnschlieRend steht ein Besuch
im Blumenpark von Bessan mit seinen bunten Sukkulentenarten auf dem Programm. Abendessen
& Ubernachtung.

3. Reisetag: Zwischen Kakteen und Weinen

Nach dem Frahstick und dem Transfer (von ca. 15t40 min) kommen Sie in das Dorf Montolieu an,
wo Sie Nicolas durch seine Kaktusplantage fuhrt. Nach dem Mittagspause im “Dorf des Buches”
steht ein Besuch bei Bio-Winzer Robert auf dem Programm, der Sie neben einer Tour durch seine
Weinberge mit einem késtlichen WeinbUffet verwdhnt.

4. Reisetag: Die botanischen Wege von Foncaude

Transfer von. 1St 25 min nach dem Frihstlick. Heute besuchen Sie die botanischen Wege von
Dominique. Der Liebhaber exotischer Pflanzen und Vdgel fihrt Sie durch sein kleines
Naturparadies. Mit etwas Gllck erwischen Sie die Echniopsis grusonii oder Soerhensia Bruchii in
voller Blute. Und wenn Sie Ihren Kopf gen Himmel richten, kénnen Sie seltene Raubvogelarten
erspahen. Im Anschluss geht es nach Fitou, wo Sie zur Verkostung des Appellationsweins AOC
Fitou geladen sind. Transfer nach Port Vendres ( ca. 1 St), Abendessen und Ubernachtung.

5. Reisetag: Kakteen im Freien - Kiistenwanderung im Naturschutzgebiet von Albéres

Vormittags treffen wir Pierre, verantwortlich flir Granflachen der Stadt Port Vendres. Die Stadt hat
sich seit langem dafur entschieden, nur Sukkulenten & Kakteen zu pflanzen, die an das trockene
Mittelmeerklima angepasst sind. Das Hauptaugenmerk dieser Gestaltung liegt zweifelsohne auf
den zahlreichen groRe gewachsene Wulstenpflanzen (vor allem den Trichocereus, Aloes Thraskii,
aloe Marlothii...).Nach der Mittagspause, Kistenwanderung an der Alberes-Kliste wo zahlreiche
interessante groRe Exemplare wie Agave Americana im Freien wachsen. Abendessen und
Ubernachtung.

6. Reisetag: Heimreise ab Perpignan

Nach dem Frahstick Rucktransfer zum Bahnhof oder Flughafen von Perpignan gegen 10 Uhr.

‘ TERMINE UND PREISE

von bis Platze Preis in €
24.12.2014% 01.03.2015 X 577 €

Preise pro Person im 2-Sterne-Hotel
24.12.2014% 03.01.2015 X 739 €

Seite 2 von 6



04.01.2015%*

04.01.2015*

13.02.2015*

13.02.2015*

02.03.2015%*

02.03.2015*

01.04.2015*

01.04.2015%*

08.05.2015%*

08.05.2015*

25.05.2015%

25.05.2015%

12.06.2015*

12.06.2015*

06.09.2015*

06.09.2015*

01.11.2015%*

01.11.2015%*

12.02.2015

12.02.2015

01.03.2015

01.03.2015

31.03.2015

31.03.2015

07.05.2015

07.05.2015

20.05.2015

20.05.2015

11.06.2015

11.06.2015

05.09.2015

05.09.2015

31.10.2015

31.10.2015

23.12.2015

23.12.2015

623 €

780 €

780 €

623 €

623 €

623 €

815 €

577 €

635 €

780 €

815 €

780 €

577 €

739 €

780 €

739 €

635 €

623 €

Seite 3 von6



03.01.2017

10.02.2017

05.05.2017

16.05.2017

29.05.2017

24.09.2017

01.11.2017

02.01.2018

16.02.2018

28.05.2018

24.09.2018

09.02.2017

04.05.2017

16.05.2017

28.05.2017

23.09.2017

31.10.2017

22.12.2017

15.02.2018

09.05.2018

23.09.2018

31.10.2018

559 €

699 €

749 €

699 €

749 €

699 €

559 €

610 €

745 €

795 €

745 €

01.11.2018

18.04.2022

23.10.2022

28.12.2018

23.04.2022

28.10.2022

610 €

990 €

990 €

*

Viele =¥ Wenige = keine = X

Seite 4 von 6



LEISTUNGEN

5 Ubernachtungen im DZ mit Halbpension im 3-Sterne-Hotel (Landeskategorie)
deutsch sprechende Reisebegleitung

1x Mittagessen

Transfers im Minibus laut Programm

fachkundige Leitung zur Besichtigung der Garten

Eintrittsgelder,

Kurtaxe.

NICHT ENTHALTENE LEISTUNGEN

Getranke

Reiserlcktrittskostenversicherung

An- und Abreise nach Montpellier von Perpignan
Restliche Mahlzeiten

Zuschlag furs Einzelzimmer

TEILNEHMER/INNEN

Mindestanzahl von Personen: 8
Maximalanzahl von Personen: 16

ZAHLUNGSMODALITATEN

Hbéhe der Anzahlung in Prozent des Reisepreises: 20%

Falligkeit der Restzahlung: 21 Tage vor Reisebeginn

Sofern bei der Reise eine Mindestteilnehmerzahl ausgeschrieben ist, ist bei Nichterreichen der
Mindestteilnehmerzahl ein Riucktritt vom Reisevertrag seitens des Veranstalters bis spatestens
21 vor Reisebeginn mdglich.

Anzahlung in H6he von 20 % Prozent des Reisepreises sofort fallig und innerhalb von 7 Tagen
nach Rechnungsdatum zu zahlen. Die Restzahlung auf den Reisepreis ist drei Wochen vor
Reiseantritt fallig und zu leisten.

WEITERE INFOS

Programmhinweise

Unterkunft:

Im 3-Sterne-Hotel mit Frihstlck.

Kirze und leichte Wanderungen

FOr Gruppen ab 8 Personen stimmen wir gerne weitere Termine mit Ihnen ab.
Reisezeitraum: Frihling oder Herbst

Seite 5 von 6



Anreise mit der Bahn (TGV) Uber StraBburg direkte Zugverbindung in weniger als 6 St.

Einreise & Gesundheit

Machbarkeit: 2-G Regeln

Gartenreise fiir Liebhaber exotischer Pflanzen

Nur wenige Zugstunden von Deutschland entfernt erleben Sie verschiedenste Kakteen und
Sukkulenten in freier Natur. Agaceae, Opuntia, Lithops, Astrophytum, mediterrane Euphorbien
und andere Trichocereus gehdren zu den vielfaltigen Arten, die hier dank des milden
Mittelmeerklimas wachsen. Zwischenstopps bei Winzer und Begegnungen mit einheimischen
Pflanzenkennern runden die abwechslungsreichen Garten- und Genussreise ab.

Alle Fragen zur Ausschreibung beantwortet Ihnen der jeweilige Veranstalter unter den oben aufgefiuhrten
Kontaktdaten, der fir die Angaben und Informationen zur Reise verantwortlich ist.

Seite 6 von 6



	GARTENREISE FÜRLIEBHABER EXOTISCHER PFLANZEN
	REISEDETAILS
	LEISTUNGEN
	NICHT ENTHALTENE LEISTUNGEN
	TEILNEHMER/INNEN
	ZAHLUNGSMODALITÄTEN
	WEITERE INFOS

