

Veranstalter dieser Reise:



France écotours GmbH Im Ökohaus, Kasseler Str. 1a 60486 Frankfurt/Main 069-97788677

069-97788675 info@france-ecotours.com

Nachweislich nachhaltig reisen:



EUROPA: FRANKREICH

GARTENREISE FÜRLIEBHABER EXOTISCHER PFLANZEN

- > Außergewöhnliches Natur- und Kulturerlebnis in Südfrankreich
- > Geführte Gartenreise mit Deutsch sprechende Reiseleitung
- > Mediterrane & exotische Gärten
- > Leicht mit der Bahn (TGV) erreichbar

Warum nach Mexico fliegen, wenn in Südfrankreich Kakteen und Sukkulenten in freier Natur wachsen?

Diese Entdeckungsreise richtet sich an alle Liebhaber exotischer Pflanzen und außergewöhnlicher Spezialitäten. Nur wenige Zugstunden von Deutschland entfernt erleben Sie verschiedenste Kakteen und Sukkulenten in freier Natur. Agaceae, Opuntia, Lithops, Astrophytum, mediterrane Euphorbien und andere Trichocereus gehören zu den vielfältigen Arten, die hier dank des milden Mittelmeerklimas wachsen. Zwischenstopps bei Winzer und Begegnungen mit einheimischen Pflanzenkennern runden die abwechslungsreichen Garten- und Genussreise ab.



REISEDETAILS

1. Reisetag: Ankunft in Montpellier

Am Anreisetag werden Sie direkt am Hotel um 14 Uhr in Montpellier empfangen. Vorstellungsrunde und kleine Einführung in das Programme. Später geführte Besichtigung der Kakteen-Gewächshäuser des botanischen Gartens in Montpellier. Abendessen & Übernachtung.

2. Reisetag: Mediterraner Garten in Roquebrun

Am Morgen nach dem Transfer (ca. 1St22min) werden Sie von Christophe im mittelalterlichen Dorf Roquebrun erwartet und erhalten von ihm eine Einführung in die Welt exotischer Pflanzen wie Agaveae, Opuntien und kleine Sukkulenten, die hier dank des milden Klimas seit Ende des 18. Jahrhunderts wachsen und mit erstaunlichem Blütenreichtum aufwarten. Es folgt eine Besichtigung des Dorfs und ein gemeinsames Mittagessen vor Ort. Anschließend steht ein Besuch im Blumenpark von Bessan mit seinen bunten Sukkulentenarten auf dem Programm. Abendessen & Übernachtung.

3. Reisetag: Zwischen Kakteen und Weinen

Nach dem Frühstück und dem Transfer (von ca. 1St40 min) kommen Sie in das Dorf Montolieu an, wo Sie Nicolas durch seine Kaktusplantage führt. Nach dem Mittagspause im "Dorf des Buches" steht ein Besuch bei Bio-Winzer Robert auf dem Programm, der Sie neben einer Tour durch seine Weinberge mit einem köstlichen Weinbüffet verwöhnt.

4. Reisetag: Die botanischen Wege von Foncaude

Transfer von. 1St 25 min nach dem Frühstück. Heute besuchen Sie die botanischen Wege von Dominique. Der Liebhaber exotischer Pflanzen und Vögel führt Sie durch sein kleines Naturparadies. Mit etwas Glück erwischen Sie die Echniopsis grusonii oder Soerhensia Bruchii in voller Blüte. Und wenn Sie Ihren Kopf gen Himmel richten, können Sie seltene Raubvogelarten erspähen. Im Anschluss geht es nach Fitou, wo Sie zur Verkostung des Appellationsweins AOC Fitou geladen sind. Transfer nach Port Vendres (ca. 1 St), Abendessen und Übernachtung.

5. Reisetag: Kakteen im Freien - Küstenwanderung im Naturschutzgebiet von Albères

Vormittags treffen wir Pierre, verantwortlich für Grünflächen der Stadt Port Vendres. Die Stadt hat sich seit langem dafür entschieden, nur Sukkulenten & Kakteen zu pflanzen, die an das trockene Mittelmeerklima angepasst sind. Das Hauptaugenmerk dieser Gestaltung liegt zweifelsohne auf den zahlreichen große gewachsene Wüstenpflanzen (vor allem den Trichocereus, Aloes Thraskii, aloe Marlothii...).Nach der Mittagspause, Küstenwanderung an der Albères-Küste wo zahlreiche interessante große Exemplare wie Agave Americana im Freien wachsen. Abendessen und Übernachtung.

6. Reisetag: Heimreise ab Perpignan

Nach dem Frühstück Rücktransfer zum Bahnhof oder Flughafen von Perpignan gegen 10 Uhr.

TERMINE UND PREISE						
von	bis	Plätze	Preis in €			
24.12.2014*	01.03.2015	X	577 €			
Preise pro Person im 2-Sterne-Hotel						
24.12.2014*	03.01.2015	X	739 €			

Preise pro Person im 3-Sterne-Hotel			
04.01.2015*	12.02.2015	X	623 €
Preise pro Person im 2-Sterne-Hotel	12.02.2013		025 E
04.01.2015*	12.02.2015	X	780 €
	12.02.2015	^	780€
Preise pro Person im 3-Sterne-Hotel		V	
13.02.2015*	01.03.2015	×	780 €
Preise pro Person im 3-Sterne-Hotel			
13.02.2015*	01.03.2015	X	623 €
Preise pro Person im 2-Sterne-Hotel			
02.03.2015*	31.03.2015	X	623 €
Preise pro Person im 2-Sterne-Hotel			
02.03.2015*	31.03.2015	X	623 €
Preise pro Person im 2-Sterne-Hotel			
01.04.2015*	07.05.2015	X	815 €
Preise pro Person im 3-Sterne-Hotel			
01.04.2015*	07.05.2015	X	577 €
Preise pro Person im 2-Sterne-Hotel			
08.05.2015*	20.05.2015	X	635 €
Preise pro Person im 2-Sterne-Hotel			
08.05.2015*	20.05.2015	X	780 €
Preise pro Person im 3-Sterne-Hotel			
25.05.2015*	11.06.2015	X	815 €
Preise pro Person im 3-Sterne-Hotel			
25.05.2015*	11.06.2015	X	780 €
Preise pro Person im 3-Sterne-Hotel			
12.06.2015*	05.09.2015	X	577 €
Preise pro Person im 2-Sterne-Hotel			
12.06.2015*	05.09.2015	X	739 €
Preise pro Person im 3-Sterne-Hotel			
06.09.2015*	31.10.2015	X	780 €
Preise pro Person im 3-Sterne-Hotel			
06.09.2015*	31.10.2015	×	739 €
Preise pro Person im 3-Sterne-Hotel			
01.11.2015*	23.12.2015	X	635 €
Preise pro Person im 2-Sterne-Hotel			
01.11.2015*	23.12.2015	×	623 €
		· ·	123 0

Preise pro Person im 2-Sterne-Hotel						
01.01.2016	31.12.2016	X	577 €			
Diese individuelle Gartenreise ist ganzjährig buchbar; ab 577,- €/Person für 7 Tage im DZ im 2-Sterne-Hotel je						
nach Saison						
03.01.2017	09.02.2017	X	559€			
Preisangabe : Pro person im DZ Einzelzin	Preisangabe : Pro person im DZ Einzelzimmer-Zuschlag: ab 199,- € je nach Saison					
10.02.2017	04.05.2017	X	699 €			
Preisangabe : Pro person im DZ Einzelzin	nmer-Zuschlag: ab 199,- €	je nach Saison				
05.05.2017	16.05.2017	X	749 €			
Preisangabe : Pro person im DZ Einzelzimmer-Zuschlag: ab 199,- € je nach Saison						
16.05.2017	28.05.2017	X	699 €			
Preisangabe : Pro person im DZ Einzelzimmer-Zuschlag: ab 199,- € je nach Saison						
29.05.2017	23.09.2017	X	749 €			
Preisangabe : Pro person im DZ Einzelzimmer-Zuschlag: ab 199,- € je nach Saison						
24.09.2017	31.10.2017	X	699 €			
Preisangabe : Pro person im DZ Einzelzimmer-Zuschlag: ab 199,- € je nach Saison						
01.11.2017	22.12.2017	X	559 €			
Preisangabe : Pro person im DZ Einzelzimmer-Zuschlag: ab 199,- € je nach Saison						
02.01.2018	15.02.2018	X	610 €			
Preis pro Person im Doppelzimmer						
16.02.2018	09.05.2018	X	745 €			
Preis pro Person im Doppelzimmer						
28.05.2018	23.09.2018	X	795 €			
Preis pro Person im Doppelzimmer						
24.09.2018	31.10.2018	X	745 €			
Preis pro Person im Doppelzimmer						
01.11.2018	28.12.2018	X	610 €			
Preis pro Person im Doppelzimmer						
18.04.2022	23.04.2022	X	990 €			
Preisangabe pro Person im Doppelzimmer						
23.10.2022	28.10.2022	X	990 €			
Preisangabe pro Person im Doppelzimmer						

* =

Viele = ✓ Wenige = ! keine = ×

LEISTUNGEN

- > 5 Übernachtungen im DZ mit Halbpension im 3-Sterne-Hotel (Landeskategorie)
- > deutsch sprechende Reisebegleitung
- > 1x Mittagessen
- > Transfers im Minibus laut Programm
- > fachkundige Leitung zur Besichtigung der Gärten
- > Eintrittsgelder,
- > Kurtaxe.

NICHT ENTHALTENE LEISTUNGEN

- > Getränke
- > Reiserücktrittskostenversicherung
- > An- und Abreise nach Montpellier von Perpignan
- > Restliche Mahlzeiten
- > Zuschlag fürs Einzelzimmer

TEILNEHMER/INNEN

Mindestanzahl von Personen: 8 Maximalanzahl von Personen: 16

ZAHLUNGSMODALITÄTEN

- > Höhe der Anzahlung in Prozent des Reisepreises: 20%
- > Fälligkeit der Restzahlung: 21 Tage vor Reisebeginn
- > Sofern bei der Reise eine Mindestteilnehmerzahl ausgeschrieben ist, ist bei Nichterreichen der Mindestteilnehmerzahl ein Rücktritt vom Reisevertrag seitens des Veranstalters bis spätestens 21 vor Reisebeginn möglich.
- > Anzahlung in Höhe von 20 % Prozent des Reisepreises sofort fällig und innerhalb von 7 Tagen nach Rechnungsdatum zu zahlen. Die Restzahlung auf den Reisepreis ist drei Wochen vor Reiseantritt fällig und zu leisten.

WEITERE INFOS

Programmhinweise

- > Unterkunft:
- > Im 3-Sterne-Hotel mit Frühstück.
- > Kürze und leichte Wanderungen
- > Für Gruppen ab 8 Personen stimmen wir gerne weitere Termine mit Ihnen ab.
- > Reisezeitraum: Frühling oder Herbst

> Anreise mit der Bahn (TGV) über Straßburg direkte Zugverbindung in weniger als 6 St.

Einreise & Gesundheit

> Machbarkeit: 2-G Regeln

Gartenreise für Liebhaber exotischer Pflanzen

Nur wenige Zugstunden von Deutschland entfernt erleben Sie verschiedenste Kakteen und Sukkulenten in freier Natur. Agaceae, Opuntia, Lithops, Astrophytum, mediterrane Euphorbien und andere Trichocereus gehören zu den vielfältigen Arten, die hier dank des milden Mittelmeerklimas wachsen. Zwischenstopps bei Winzer und Begegnungen mit einheimischen Pflanzenkennern runden die abwechslungsreichen Garten- und Genussreise ab.

Alle Fragen zur Ausschreibung beantwortet Ihnen der jeweilige Veranstalter unter den oben aufgeführten Kontaktdaten, der für die Angaben und Informationen zur Reise verantwortlich ist.